\*356. 1394. Apr. 26. R

[Suppl. lib. cop.]

Friedrich von Elvesen will dem Rath ein Jahr dienen mit  
 2 Pferden, von denen eins der Rath stellt, und einem Knechte für  
 14 mfl. Wird er oder sein Knecht im Dienste der Stadt ge-  
 fangen und geschächt, so gibt ihm der Rath 25 mfl. und seinem  
<sup>5</sup> Knechte  $\frac{1}{2}$  Fünder Bier. Geht sein eignes Pferd verloren oder  
 stirbt, so zahlt der Rath 13 mfl.; wird es frank (*dad myme*  
*perde wad utbreke odir upleye*), so soll ein Schiedsgericht  
 den Schaden taxieren. Streitigkeiten zwischen ihm und den Bürgern  
 schlichtet der Rath. 1394, Sonntag Quasimodogeniti.

(Das Siegel ist abgewischt.)

\*357. 1394. Mai 23. R

[Stadt-Archiv 1380.]

Henricus ..... cantor montis s. Mauriti prope Hil-  
 densem et Johannes de Haldungen canonicus, executores

testamenti Arnoldi de Bevern, praepositi Heiligenstadensis, Conradum Stoten, opidanum Gotting , iubent quinquaginta novem marcas Gott. warandiae, in quibus Arnoldo obligatus fuit, persolvere decano, capitulo et vicariis ecclesiae Heiligenstadensis. Testes: Henr. Clapeschene, rector ecclesiae s. Albani<sup>1</sup>, et Bertoldus Boten, plebanus in Geveldehusen. Locus: domus dotis ecclesiae s. Albani. Notarius: Bertoldus Pes de Gottingen. 1394, indictione II., XXIII. die mensis Maii, hora sextarum.

358. 1394. Aug. 24. R

[Copie Stadt-Archiv 1764.]

Abt Arnd Wulf von Helmershäuse besehnt Hans Osleken, Bürger in Göttingen, mit 2 Hufen und 1 Hofe in Weende und 2 Hufen, genannt Tuldische Hufe, in Lenglern mit Zubehör, wie sie Heinr. von Volkershausen (*Volgirnshusen*) zu Lehn gehabt hat, an denen Jutte, Heinrichs Frau, ihr Leibgeding hat. 1394, s. *Bartholomei ap.*

\*359. Herzog Otto (1394—1462) gestattet, daß die Capelle S. Crucis (Mariae Magdalena) von S. Albani separiert wird und der Rath das Patronat hat. 1395. Juli 22.

Abgedr. Scheidt, cod. dipl. LXXVIIIc. 3. u. G.-Beschr. III, §. 180—82.  
[Stadt-Archiv 295.]

In nomine sancte et individue Trinitatis Amen. Nos Otto<sup>\*1</sup> Dei gratia dux in Brunswick, natus quondam illustris principis domini Ottonis ducis ibidem felicis recordationis, ad universorum Christi fidelium tam presentium quam futurorum

<sup>1)</sup> Heinr. Clapeschene, Pfarrer zu S. Albani 1390..98.

\*1) Herzog Otto (Cocles, der Einäugige) stand bis zum J. 1398 (J. Havemann I, 697) unter der Vermündschaft seiner Mutter und des Herzogs Friedrich von Braunschweig. Die Huldigung in Göttingen geschah 1399 8. Jan.

5 notitiam cupimus pervenire, quod, cum prudentes viri pro-  
 consules et cōsules opidi nostri Gottingen, fideles nostri,  
 quandam cappellam sive hospitale in honorem b. Marie Mag-  
 dalene consecratam in urgentem necessitatem infirmorum in  
 dicto hospitali pro tempore existentium cum scitu, consensu  
 10 et voluntate dilecte domine et matris nostre Margarete ac  
 magnifici et incliti principis domini Frederici, patruelis nostri  
 dilecti, ducis in Brunswick et Lunēborch, exnunc temporis  
 tutoris seu curatoris et gubernatoris nostri electi, atque ex-  
 presso consensu domini Henrici Clapesschenen, plebani ec-  
 15 clesie s. Albani opidi predicti, nostri cappellani, in dicto  
 opido nostro Gottingen iuxta valvam novam Geyssmar.  
 erexissent et altaria in ipsa erecta essent, ita ut de cetero  
 ipsa cappella et altaria seu hospitale a matrice ecclesia s.  
 Albani predicta, cuius ius patronatus ad nos dinoscitur per-  
 20 tinere, separarentur et ipsa cappella in ecclesiam parochialem  
 erigeretur, extolleretur et institueretur perpetuis temporibus  
 concedente Domino permansuram, ut homines in dicto hos-  
 pitali et suis dumtaxat pro nunc attinentiis et super curiam  
 Conradi Stoten<sup>2)</sup> sibi contiguam nunc vel in posterum habi-  
 25 tantes dictam ecclesiam tamquam suam parochiam et ma-  
 tricem colerent, exnunc et in antea frequentarent, sacramenta  
 ecclesiastica inibi reciperen et sacerdoti, ad eandem eccl-  
 esiam per predictos proconsules et consules et eorum in con-  
 silio successores pro tempore presentato et ad presentationem  
 30 suam per honorabilem dominum officialem ecclesie Northu-  
 nensis instituto et investito, tamquam suo vero plebano et  
 animarum suarum pastori obedirent et intenderent, ius quo-  
 que patronatus seu presentandi cappelle seu ecclesie predice  
 ad prefatos proconsules et consules et eorum in consilio suc-  
 35 cessores, altarium vero erectorum inibi et ergendorum ad  
 illum vel ad illos, cui vel quibus prefati proconsules et con-  
 sules ac eorum in consilio successores hoc commiserint, de-  
 derint, contulerint et deputaverint, pertineat et pertinere de-  
 beat pleno iure. Nos igitur volentes dictis proconsulibus et

2) f. R. 337 (1390).

consulibus ac eorum in consilio successoribus propter divini <sup>40</sup>  
 cultus augmentationem et dictorum infirmorum infirmitates et  
 incommoda gratiam facere specialem, ipsisque proconsulibus  
 et consulibus ac eorum in consilio successoribus, ut prefetur,  
 contulimus et donavimus ac presentibus conferimus et dona-  
 mus in perpetuum ius patronatus seu ius presentandi alta- <sup>45</sup>  
 rium inibi erectorum vel erigendorum [sacerdotem vel sacer-  
 dotes, ita ut cuicunque] commiserint, contulerint seu dederint  
 coniunctim vel divisim, dictum ius patronatus seu presentandi  
 pertinere seu spectare debere pleno iure, transferentes in  
 ipsos et eorum quemlibet omne ius, quod nobis et heredibus <sup>50</sup>  
 nostris presentibus et futuris competere poterat seu posset in  
 futurum in dictis cappella sive ecclesia et altaribus erectis  
 et erigendis causis ex premissis seu aliqua premissarum.  
 Volumus etiam, quod eadem ecclesia sive cappella et altaria  
 perpetuis temporibus sint per se beneficia distincta et unum- <sup>55</sup>  
 quodque ab alio sit distinctum et separatum et ipsa ecclesia  
 hospitalis cum suis altaribus sit distincta et separata a ma-  
 trice ecclesia s. Albani memorata et ipsa cappella b. Marie  
 Magdalene in ecclesiam parochialem erigatur, extollatur et  
 instituatur perpetuis temporibus, ut prefetur, duraturam, ut <sup>60</sup>  
 homines in dicto hospitali et suis dumtaxat pronunc attinen-  
 tiis ac super curiam Conradi Stoten habitantes presentes et  
 posteri dictam ecclesiam tamquam suam parrochiam et ma-  
 tricem colant exnunc et in antea atque frequentent, sacra-  
 menta ecclesiastica inibi recipient et sacerdoti, ad eandem <sup>65</sup>  
 ecclesiam per predictos proconsules et consules ac eorum in  
 consilio successores presentato, per honorabilem dominum of-  
 ficialem ecclesie Northunensis, qui pro tempore fuerit, instituto  
 et investito, tamquam suo vero plebano et animarum suarum  
 pastori obedient et intendant, et quod omnia bona, cum qui- <sup>70</sup>  
 bus dicta ecclesia seu altaria coniunctim et divisim sunt do-  
 tata seu dotabuntur in futurum, sint libera ab omni advocatio  
 seu iure servitutis exempta. Volumus etiam, quod rector  
 ipsius ecclesie b. Marie Magdalene et provisores hospitalis  
 ibidem pro tempore existentes de omnibus oblationibus, pro- <sup>75</sup>  
 ventibus et obventionibus ad ipsam ecclesiam seu hospitale

spectantibus in solidum plebano ecclesie s. Albani pro tempore existenti singulis annis unam marcam Gottingensis warandie, videlicet in quatuor festivitatibus assumptionis gloriose  
 80 Marie virginis, nativitatis Christi, passche et penthecostes quo libet termino unum fertonem, in recompensam et restaurum oblationum ac aliorum iurium imperpetuum dent, tradant et expedite persolvant: et si quis parrochianorum plebani ipsius ecclesie s. Albani suam sepulturam in dicta ecclesia b.  
 85 Marie Magdalene eligeret, quod oblationes tunc temporis in exequiis ad altaria eiusdem ecclesie pervenientes plebano ecclesie s. Albani pro tempore existenti presententur et ministrentur. In premissorum omnium robur et testimonium sigillum nostrum pro nobis, nostris heredibus et successoribus  
 90 cum scitu, consensu et voluntate omnium, quorum interfuit, presentibus duximus appendendum. Et nos Margareta duissa, mater Ottonis ducis, filii nostri predicti, et Fredericus dux in Brunswick et Luneborch, patruelis memorati Ottonis, tamquam tutor seu curator et gubernator, in signum et testimonium nostri consensus et voluntatis omnium premissorum sigilla nostra etiam presentibus sunt appensa. Datum a. D. MCCCCXCV<sup>4</sup>; ipso die b. Marie Magdalene<sup>3</sup>.